- 1 -

2024年５月 10日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 石井 博美

（コード：7231 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員総務部長 小柳津 智毅

         （TEL 03－3493－0777）

減損損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2024年３月期連結会計年度（2023年４月１日～2024年３月 31日）において、下記のとおり

減損損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．減損損失の計上の内容

当社の連結子会社であるトピーアメリカ, INC.（以下、トピーアメリカ）は、近年、半導体等の部品

不足の影響等による米国自動車生産の混乱により収益が悪化しておりました。足元では米国自動車生産

は堅調なものの、労務費の上昇や要員確保の問題等の影響により厳しい経営状況が続いております。こ

のたび、当社は、トピーアメリカの収益性の低下を踏まえ、2024年３月期連結会計年度において固定資

産の減損損失 3,318百万円を計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の減損損失の計上については、本日公表の「2024年３月期  決算短信〔日本基準〕（連結）」に反

映しております。

以 上